Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 617/2021

Requer informações do Prefeito
Municipal, acerca de
manutenção de nivelamento,
cascalhamento e calçamento
nas ruas do Bairro
Glebas Califórnia e Chácaras
Beira Rio I e II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes
questionando quanto o péssimo estado que se encontra a conservação das
vias públicas do bairro;

CONSIDERANDO que, a conservação dessas vias é de extrema
importância para os moradores e pedestres;

CONSIDERANDO que, além da péssima conservação das vias, não há
calçamento para pedestres.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível efetuar serviços de instalação de manutenção de
nivelamento, cascalhamento e calçamento nas ruas do Bairro
Glebas Califórnia e Chácaras Beira Rio I e II.

      2º) Se a respota for positiva, quando?

3º) Se negativo, justificar?

4º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de julho de 2021.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7R8M9K5R6N3V4R7
		2021-07-15T14:02:41-0300